

FOEPR086

Fecha Cierre: 17/01/2017  
Hora Cierre: 11.34.43

PRESUPUESTO EJERCICIO 2017  
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRALES  
Ajustado - EN NUEVOS SOLES

RUBROS	AL 31/12/2014 (REAL)	AL 31/12/2015 (REAL)	AL 31/12/2016 (ESTIMADO)	PRESUPUESTO AÑO 2017												31/12/2018 (PROYECTADO)	31/12/2019 (PROYECTADO)
				ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE		
<b>INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS</b>																	
Ventas Netas de Bienes	1,512,882,337	1,623,558,483	1,764,901,754	149,178,183	301,170,380	458,320,856	620,839,099	780,083,915	930,907,327	1,087,635,715	1,241,813,987	1,402,205,686	1,565,253,912	1,731,976,940	1,900,982,686	2,145,008,291	2,182,456,852
<b>Prestación de Servicios</b>																	
<b>TOTAL DE INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS</b>	1,512,882,337	1,623,558,483	1,764,901,754	149,178,183	301,170,380	458,320,856	620,839,099	780,083,915	930,907,327	1,087,635,715	1,241,813,987	1,402,205,686	1,565,253,912	1,731,976,940	1,900,982,686	2,145,008,291	2,182,456,852
Costo de Ventas	938,043,225	949,422,923	1,170,644,921	106,134,805	210,230,191	314,246,197	422,112,958	527,999,030	638,635,594	746,344,244	851,231,874	953,018,483	1,054,112,359	1,154,820,199	1,255,834,133	1,326,117,380	1,359,126,280
<b>GANANCIAS (PÉRDIDA BRUTA)</b>	574,839,112	674,135,560	594,256,833	43,043,378	90,940,189	144,074,659	198,726,141	252,084,885	292,271,733	341,291,471	390,582,113	449,187,203	511,141,553	577,156,741	645,148,553	818,890,911	823,330,572
Gastos de Ventas y Distribución	194,411,174	181,440,615	192,670,925	17,583,308	33,393,757	48,281,569	63,160,831	80,470,673	98,084,482	113,862,130	129,308,896	143,614,081	158,843,581	174,260,639	189,775,579	204,451,535	208,656,171
Gastos de Administración	250,174,166	169,302,500	216,217,051	20,249,303	35,202,598	50,564,313	66,992,198	83,603,803	104,674,043	122,019,134	138,337,141	154,454,382	171,006,486	185,419,638	202,620,539	223,374,906	225,993,619
Ganancia (Pérdida) de la baja de Activos Financieros medidos al Costo Amortizado																	
Otros Ingresos Operativos	233,822,262	120,600,449	41,719,298	584,816	1,797,095	2,455,783	3,036,524	3,604,001	4,203,395	5,102,218	6,312,941	6,883,062	7,476,711	8,059,043	8,632,025	8,651,986	8,671,962
Otros Gastos Operativos	48,320,585	53,772,789	28,142,889														
<b>GANANCIA (PÉRDIDA) OPERATIVA</b>	315,755,449	390,220,105	198,945,266	5,795,583	24,140,929	47,684,560	71,609,636	91,614,410	93,716,603	110,512,425	129,249,017	158,001,802	188,768,197	225,535,507	261,384,460	399,716,456	397,352,744
Ingresos Financieros	28,771,827	56,827,386	48,415,329	2,613,112	5,228,906	7,835,795	10,461,712	13,087,905	15,718,584	18,358,133	20,984,307	23,618,877	26,240,302	28,876,540	31,498,709	31,735,028	31,771,609
Diferencia de cambio (Ganancias)	207,428,889	194,761,342	126,679,337														
Gastos Financieros	67,143,942	114,845,764	82,552,874	2,373,761	8,546,259	25,760,703	28,110,592	30,132,676	36,450,624	38,726,446	45,190,582	61,285,919	63,594,930	65,584,867	72,541,668	72,841,183	71,739,444
Diferencia de Cambio (Pérdidas)	181,606,920	319,266,065	274,472,344														
<b>Participación de los Resultados Netos de Asociadas y Negocios Conjuntos Contabilizados por el Método de la Participación</b>																	
<b>Ganancias (Pérdidas) que surgen de la Diferencia entre el Valor Libro Anterior y el Valor Justo de Act. Financ. Reclasif. Medidos a Valor Razonable</b>																	
<b>RESULTADO ANTES DEL IMPUESTO A LAS GANANCIAS</b>	303,205,303	207,697,004	17,014,714	6,034,934	20,823,576	29,759,652	53,960,756	74,569,639	72,984,563	90,144,112	105,042,742	120,334,760	151,413,569	188,827,180	220,341,501	358,610,301	357,384,909
Gasto por Impuesto a las Ganancias	42,080,702	56,302,293	12,733,203	779,391	8,499,988	12,855,196	18,836,270	29,615,729	31,571,835	39,296,891	44,338,636	49,508,038	56,606,895	67,091,820	71,987,946	108,730,508	108,710,872
<b>GANANCIA (PÉRDIDA) NETA DE OPERACIONES CONTINUADAS</b>	261,124,601	151,394,711	4,281,511	5,255,543	12,323,588	16,904,456	35,124,486	44,953,910	41,412,728	50,847,221	60,704,106	70,826,722	94,806,674	121,735,360	148,353,555	249,879,793	248,674,037
<b>Ganancia (Pérdida) Neta de Impuesto a las Ganancias Procedente de Operaciones Discontinuas</b>																	
<b>GANANCIA (PÉRDIDA) NETA DEL EJERCICIO</b>	261,124,601	151,394,711	4,281,511	5,255,543	12,323,588	16,904,456	35,124,486	44,953,910	41,412,728	50,847,221	60,704,106	70,826,722	94,806,674	121,735,360	148,353,555	249,879,793	248,674,037

**COMPONENTES DE OTRO RESULTADO INTEGRAL:**

Ganancias (Pérdidas) Neta por Activos Financieros Disponibles para la Venta

Ganancias (Pérdidas) de Inversiones en Instrumentos de Patrimonio

Otros Componentes de Resultado Integral

**OTRO RESULTADO INTEGRAL ANTES DE IMPUESTOS**

**IMPUESTO A LAS GANACIAS RELACIONADO CON COMPONENTES DE OTRO RESULTADO INTEGRAL**

Ganancias Netas por Activos Financieros Disponibles para la Venta

Ganancias de Inversiones por Instrumentos de Patrimonio

Otros componentes de Resultado Integral

**SUMA DE COMPONENTES DE OTRO RESULTADO INTEGRAL CON IMPUESTO A LAS GANACIAS RELACIONADAS**

Otros resultados Integrales

<b>RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL EJERCICIO, NETO DEL IMPUESTO A LA RENTA</b>	261,124,601	151,394,711	4,281,511	5,255,543	12,323,588	16,904,456	35,124,486	44,953,910	41,412,728	50,847,221	60,704,106	70,826,722	94,806,674	121,735,360	148,353,555	249,879,793	248,674,037
---	-------------	-------------	-----------	-----------	------------	------------	------------	------------	------------	------------	------------	------------	------------	-------------	-------------	-------------	-------------

<b>Depreciación:</b>	195,435,267	184,056,437	303,291,222	18,283,742	36,567,484	54,851,226	73,134,968	91,418,710	109,702,452	127,986,194	146,269,936	164,553,678	182,837,420	201,121,162	219,404,904	241,345,395	265,479,934
----------------------	-------------	-------------	-------------	------------	------------	------------	------------	------------	-------------	-------------	-------------	-------------	-------------	-------------	-------------	-------------	-------------

<b>Amortización:</b>	1,647,495	3,008,181	1,313,713	214,950	429,900	644,850	859,800	1,074,750	1,289,700	1,504,650	1,719,600	1,934,550	2,149,500	2,364,450	2,579,400	2,837,339	3,121,074
----------------------	-----------	-----------	-----------	---------	---------	---------	---------	-----------	-----------	-----------	-----------	-----------	-----------	-----------	-----------	-----------	-----------